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PEORG ERCONEDD

o ' QUERETARO
Estado de Actividades

Del 01/0ct./2024 al 31/oct./2024
(Cifras en Pesos)

Usr: AOCHOA
Rep: rptEstadoActividades

MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO QUERETARO

hora de Impresién

Fechay

Concepto 2024 2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION $3,083,735.42 | $187,889,811.81
IMPLESTOS $1,349,066 85 $136,024,654.34
CUOTAS ¥ APORTAGIONES DE SEGURIDAD SOCIAL T . $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $1,306,797.63 | §45,236.118 16
PRODUCTOS $22,410.94 52,204 646 45
APROVECHAMIENTOS $405,460.00 54,424,302 86
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$39,790,257.44

$312,897,027.67

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTVOS DERIVADOS DE LA
CQLABORACION FISCALY FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$39.760,557 44

$312,897,027.67

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONES, ¥ PENSIONES Y

50.00 $0.00
JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $900,794.08
INGRESOS FINANCIEROS $0.00 $531,078.19
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESQ DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $369,715.89

Total de Ingresos y Otros Beneficios

$42,873,992.86

$501,687,633.56

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

$8,786,008.09

$317,944,189.20

SERVICIOS PERSONALES

$8,618,014.16

$152,622,273.71

MATERIALES Y SUMINISTROS

$20.866.63

$54,970,978.45

SERVICIOS GENERALES

$147,127.30

$110,350,937.04

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$1,699,824.00

$52,771,092.02

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $768,843.63 |  $12,992,537 72
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $3,094,914.07
AYUDAS SOCIALES $0.00 | $29,144,361.17
PENSIONES Y JUBILACIONES $930,980.37 $7,539,249.06
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y EONTRATOS ANALOGOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
DONATIVOS o $0.00 §0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00| 50,00
APORTACIONES $0.00 $0.00
CONVENIOS '$0.00 $0.00

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00

'INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA §0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 | $10,029,808.08
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA ¥ AMORTIZACIONES $0.00| " '$10,029,808.08
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00

23/ene./2025
11:4




PEDRD ESCOBEDO

oot

Usr: AOCHOA
Rep: rptEstadoActividades

MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO QUERETARO

QUERETARO
Estado de Actividades

Del 01/0ct./2024 al 31/0ct./2024

(Cifras en Pesos)

Fechay | 23/ene /2025

hora de Impresion 11:45

Concepto 2024 2023

OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 51 13,147,172.92
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 | $113,147,172.92

Total de Gastos y otras Pérdidas $10,485,832,09 | $493,892,262.22
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $32,388,160.77 $7,795,371.34

“Bajo protesta de declr verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

LIC. JUAN ALBERTO NAVA CRUZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. CRYSTAL ESCOBEDO RICS

SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL
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EDRO gacOnrno

. QUERETARO

Usr: AOCHOA Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Rep: rplEstadoCambiosSiluacionFinanciera

MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO QUERETARO

Del 01/ene./2024 Al 31/oct./2024 el 2
(Cifras en Pesos)
Concepto Origen Aplicacién

ACTIVO $5,481,200.05 $28,391,129.20
ACTIVO CIRCULANTE $1,203,850.46 $19,596,308.88
EFECTIVO YV EQUIVALENTES™ $0.00 $17,120,911.76
DERECHOS A RECIBIR EFECTVO O EQUIVALENTES $1.30% 850,46 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES G SERVICIOS $0.00 $2,475.397.12
INVENTARIOS $0.00 $0/00
ALMACENES $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE AGTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00
GTROS ACTIVOS GIRCULANTES o $0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

$4,277,349.59

%8,794,820.32

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

$0.00 $0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A TARGO PLAZO $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 7$0.00 $7,649572.32
BIENES MUEBLES ' $0.00 $1,060 693 63
ACTIVOS INTANGIBLES §0.00 $84,554.37
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMILADA DE BIENES $4,277.349 59 $0.00
ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $000
ESTIMACGION POR PERDIDA O DETERIORO DE AGTIVOS NGO CIRCULANTES $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRGULANTES $000 $0.00
PASIVO $0.00 $4,718,356.58
PASIVO CIRCULANTE _ $0.00 $4,718,356.58
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $4,718.356 58
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A TARGO PLAZO $0.00 $0.00
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0,00 $0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO _ $0.00 $0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO $0,00 0 00
PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00| " $0.00
“"PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00
CUENTAS POR PAGAR A LARGG PLAZO $0.00 $0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
"DEUDA PUBLICA A TARGO PLAZO $0.00 $0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A TARGO PLAZO $0.00 §0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO $000 $0 00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $27,628,285.73 $0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00 §0.00
APORTACIONES $0 00 $0.00
DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $27,628,285.73 $0.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $20,226.,617.82 0,00
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $7,401,667.91 $0.00
REVALUOS ' $0.00 $0/00
RESERVAS $0.00 $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $0.00 $0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00

Dano 1



MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO QUERETARO
i SR QUERETARO

Usr: AOCHOA Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Rep: rplEsladoCambiosSiluacionFinanciera Del 01/ene./2024 Al 31/oct./2024 hora de Im':)erggiaét)wl ‘ 23/ene./122(?%g
(Cifras en Pesos)

Concepto Origen | Aplicacion

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilldad del emlsor”.

LIC. JUAN ALBERTO NAVA CRUZ C.P. CRYSTAL ESCOBEDO RIOS
PRESIDENTE MUNICIPAL SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL

Pana 2
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MUNICIPIO DE
¥ PEDRO ESCOBEDO

ADMINISTRACION 2024 - 2627

ESTADOS E INFORMES
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MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO QUERETARO

_:: PEDHD ESLOREDO QUERETARO
Usr: AOCHOA Endeudamiento Neto
BEpaIptEdstdamicnloNeta Del 01/0ct./2024 Al 31/oct./2024 e s
Identificacién de Crédito o Instrumento ContratgciéR!Coiocacién AmortiBzacién Endeudgr_i}iegto Neto
Créditos Bancarios
Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00
Otros Instrumentos de Deuda
Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00

Total
C.P. CRYSTAL ESCOBEDO RIOS

LIC. JUAN ALBERTO NAVA CRUZ
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL

PRESIDENTE MUNICIPAL

Page 1



S MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO QUERETARO

4 QUERETARO
Usr: AOCHOA Intereses de la Deuda
Rep: rptinteresesdelaDeuda Del 01/0ct./2024 Al 31/o0ct./2024 - Imlz)ergrs]::)r}; 23/ene.q23(?gg
Identificacién de Crédito o Instrumento | Devangado| Pagado
Créditos Bancarios
Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00
Otros Instrumentos de Deuda
Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00
Total $0.00 $0.00
LIC. JUAN ALBERTO NAVA CRUZ C.P. CRYSTAL ESCOBEDO RIOS
PRESIDENTE MUNICIPAL SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL

Page 1
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MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO QUERETARO
QUERETARO

Indicadores de Postura Fiscal

del 01/ene./2024 al 31/0ct./2024
(Cifras en pesos)

i
i MinRC ERConTDO
¥

Usr: AOCHOA
Rep: rptindicadoresPosturaFiscal

Concepto Estimado / Aprobado

I Ingresos Presupuestarios (1=1+2)
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
2. Ingresos del Sector Paraestatal

Il. Egresos Presupuestarios (l1=3+4)
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
4. Egresos del Sector Paraestatal

$385,103,334.00
$385,103,334.00
$0.00
$385,103,334.00
$385,103,334.00

$0.00

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il = I - Il) $0.00
Concepto Estimado / Aprobado

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) $0.00
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda $0.00
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V= III + IV) $0.00
Concepto Estimado / Aprobado

A. Financiamiento $0.00
B. Amortizacién de la deuda $0.00
C. Financiamiento Neto $0.00

Fechay
hora de Impresién

Devengado

$422,095,201.77
$422,095,201.77
$0.00
$399,232,833.58
$399,232,833.58
$0.00

$22,862,368.19

Devengado

$22,862,368.19
$0.00
$22,862,368.19

Devengado

$0.00
$0.00
$0.00

23/ene./2025
13:14

Recaudado / Pagado

$422,095,201.77
$422,096,201.77
$0.00
$393,902,382.40
$393,002,382.40
$0.00
$28,192,819.37

Recaudado / Pagado

$28,192,819.37
$0.00
$28,192,819.37

Recaudado / Pagado

$0.00
$0.00
$0.00

LIC. JUAN ALBERTO NAVA CRUZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. CRYSTAL ESCOBEDO RIOS
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL



MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO QUERETARO

(7| PEDRO EsconEoD

W QUERETARO
Usr: AOCHOA Flujo de fondos
RepaniiilioBefendos Del 01/ene/2024 Al 31/oct./2024 hora de Impeaniey | 2 a2g
(Cifras en Pesos)
Estimado / Recaudado /
Concepto Aprobado Devengado Pagado

Rubros de Ingresos

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE
SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

Capitulos de Gasto

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

$385,103,334.00
$71,753,724.00
$0.00

$0.00
$32,176,005.00
$1,021,998.00
$3,845,270.00

$0.00

$276,306,337.00

$0.00

$0.00
$385,103,334.00
$156,652,859.96
$55,481,904.82
$54,470,886.72

$43,912,633.50

$422,095,201.77
$84,239,544.29
$0.00

$0.00
$34,848,694.73
$1,041,000.97
$3,519,154.95

$504,126.70

$297,942,680.13

$0.00

$0.00
$399,232,833.58
$142,098,305.75
$46,587,565.91
$81,300,799.17

$27,291,299.94

$422,095,201.77
$84,239,544.29
$0.00

$0.00
$34,848,694.73
$1,041,000.97
$3,519,154.95

$504,126.70

$297,942,680.13

$0.00

$0.00
$393,902,382.40
$142,098,305.75
$46,587,565.91
$81,300,799.17

$27,291,299.94

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,935,231.00 $907,992.42 $907,992.42
INVERSION PUBLICA $71,649,818.00 $100,166,933.04 $94,836,481.86
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $879,937.35 $879,937.35
Total de las operaciones $0.00 $22,862,368.19 $28,192,819.37

LIC. JUAN ALBERTO NAVA CRUZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. CRYSTAL ESCOBEDO RIOS
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL



